
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
135
Data
29-05-17

Oggetto:CRISI SISMICA CENTRO ITALIA - SISMA 30 OTTOBRE 2016
- SERVIZIO DI FORNITURA PASTI A MEZZO CATERING PER
LE PERSONE ALLOGGIATE NEI MODULI ABITATIVI IN CASCIA
- LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA DI CURZIO
INCOMING

N.  525 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  ventinove del mese di maggio
,nel proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO

PREMESSO:

CHE in data 24 agosto 2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che ha
colpito  il  territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il
territorio di questo Comune;
Che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  in  data 24 agosto 2016, e'
stato dichiarato, ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del decreto-legge 4
novembre 2002,  n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002,
n.286,  lo  stato  di  eccezionale rischio di  compromissione   degli interessi primari;
Che con  delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 e' stato dichiarato, fino
al  centottantesimo  giorno  dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di
emergenza in conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha  colpito  il  territorio
delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
Visto che gli eventi sismici del 26 e 30 ottobre 2016 hanno determinato un ulteriore
aggravamento della situazione di criticità conseguente agli eventi del 24 agosto 2016,
colpendo in modo particolare i territori e le popolazioni della Valnerina, attivando
immediatamente il sistema regionale di protezione civile, che comprende l’insieme
della attività per la previsione e prevenzione dei rischi per persone e beni, per il
soccorso e il superamento dell’emergenza.

Il Consiglio dei Ministri nella riunione del 31 ottobre u.s. ha deliberato che gli effetti
dello stato di emergenza dichiarato con delibera del 25 agosto 2016, sono estesi  in
conseguenza degli ulteriori eventi sismici che il 30 ottobre 2016 hanno colpito
nuovamente il territorio della regione Umbria.

VISTA la necessità e l’emergenza di garantire alle popolazioni colpite un’adeguata
sistemazione, sono stati allestiti, presso le zone stesse, campi di accoglienza per far
fronte all’emergenza, mediante l’installazione di moduli abitativi in Cascia Capoluogo e
in Frazione Avendita;

Area Territorio N. 135 del 29-05-2017 Pag. 1



Visto che e’ stato pubblicato all’albo pretorio di questo comune avviso per la
manifestazione d’interesse per essere invitati alla gara per la fornitura di pasti alle
persone alloggiate nei moduli abitativi;
Visto che hanno presentato istanza per partecipare alla gara numero due imprese;
Visto che che è pervenuta n° 1 (UNA) offerta economica entro le ore ed il giorno
indicati nell'invito di gara (ore 18:00 del 23/01/2017):
Visto che con proprio atto n° 22 del 24.1.2017 e’ stato approvato il Verbale di gara
redatto dal Responsabile del procedimento in data 24.01.2017 da cui risulta che a
conclusione delle operazioni di esame e valutazione delle offerte presentate individua
quale aggiudicatario provvisorio il concorrente DI CURZIO INCOMING SRL con
sede in Cascia (PG), quale titolare dell’offerta del 10,15% (Dieci virgola quindici per
cento), in quanto unica offerta valida, per l’importo netto di Euro 17,97
(Diciassette/97) oltre all’I.V.A.;

VISTO che con Determinazione del Responsabile Area Territorio n. 22 del 24/01/2017
è stato affidato il servizio di fornitura  pasti a mezzo catering per le persone alloggiate
nei moduli abitativi in Cascia alla Ditta DI CURZIO INCOMING SRL -  Via Salvo
D'Acquisto n. 9 - 06043 Cascia - P. IVA 03189870540;

VISTO che con la suddetta Determinazione 22/2016 è stato assunto impegno di spesa
N. 75/2017 di Euro 119.491,51 al Cap.1100/6 Codice di bilancio 11.02-1.03.02.14.999
del bilancio del corrente esercizio, da cui risulta la necessaria disponibilità, impegno a
cui è stato attribuito il CODICE CIG 695315335F;

VISTA la Fattura n. 000015-2017-NUMERIC del 04/05/2017 emessa dalla Ditta DI
CURZIO INCOMING SRL - Via Salvo D'Acquisto n. 9 - 06043 Cascia - P. IVA
03189870540, dell'importo di Euro 20.083,27 IVA compresa,  relativa alla fornitura di
pasti a mezzo catering per le persone alloggiate nei moduli abitativi in Cascia;
DATO ATTO della regolare fornitura dei pasti;
VISTO  che nulla osta alla sua liquidazione;
VISTA l'acquisizione agli atti dell'Ufficio del D.U.R.C. on line n. protocollo 6706299 con
scadenza - validità 08/07/2017, attestante la regolarità della posizione contributiva
della Ditta;
RITENUTO di dover liquidare la Fattura n. 000015-2017-NUMERIC del 04/05/2017
emessa dalla Ditta DI CURZIO INCOMING dell'importo di Euro 20.083,27 ;
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 184 del T.U.  267/2000, la competenza per la
liquidazione della spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, Arch.
Cucci Antonio, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni

DETERMINA

-  di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

1) DI LIQUIDARE la Fattura n. 000015-2017-NUMERIC del 04/05/2017 dell'importo di
Euro 20.083,27 IVA compresa, emessa dalla Ditta DI CURZIO INCOMING SRL - Via
Salvo D'Acquisto n. 9 - 06043 Cascia - P. IVA 03189870540, relativa alla fornitura di
pasti a mezzo catering per le persone alloggiate nei moduli abitativi in Cascia mese  di
aprile 2016;

2) DI IMPUTARE la spesa di cui al presente atto al Cap.1100/6 Codice
11.02-1.03.02.14.999 del bilancio del corrente esercizio  CODICE CIG 695315335F;

3) DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell'Ufficio il D.U.R.C. on line n.
protocollo 6706299 con scadenza - validità 08/07/2017;

Area Territorio N. 135 del 29-05-2017 Pag. 2



4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U. 267/2000;

5) DI PUBBLICARE la presente Determinazione ,anche a fini notiziari e in ossequio
alla L. 241/1990, all'Albo pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi, nonchè sul sito
internet comunale - sez. Trasparenza.

135

Area Territorio N. 135 del 29-05-2017 Pag. 3



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonio Arch. Cucci

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-06-17 al 24-06-17 Registro Albo pretorio n. 1266

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A. AMMINISTRATIVA

Li, 09-06-17                        F.to GINO EMILI

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

Antonio Arch. Cucci

Li,

Area Territorio N. 135 del 29-05-2017 Pag. 4


